
 

Совет  Кирельского сельского  поселения  Камско-Устьинского  

муниципального  района Республики  Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ         

 

№   99                                                                                                          от 29.12.2018 года 

  

 

О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  

 Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского 

 муниципального  района Республики Татарстан 

 от 14 декабря  2017 года  № 61 

«О бюджете  Кирельского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  

(с учетом изменений и дополнений в ред.от 20.09.2018 №85) 

       

 В соответствии со ст. 81 Устава Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан  Совет Кирельского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

  Статья 1. 

  Внести в решение  Совета  Кирельского cельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 14 декабря  2017 года  № 61 «О бюджете 

Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» с учетом следующих 

изменений и дополнений: 

 

       1.1. В статье 1; 

       а)   в пункте 1.1 цифры «3378,8» заменить цифрами «3755,3» 

       б)   в пункте 1.2 цифры «3266,6» заменить цифрами «3867,4» 

       в)   в пункте 1.3 цифры «0,00» заменить цифрами «112,2»                                                                                                                                                   

          

       1.2. В статье 10 

;дополнить Решение статьей 10.1 следующего содержания: 

            - «10.1.Утвердить в бюджете Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан  межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня в 2018 году в сумме 1581,3 тыс. 

рублей». 

 

          

      2. Изложить приложения   № 1, 3, 8, 10, 11к решению в   редакции приложений 1-5. 

 

      3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу Кирельского сельского     

поселения Зиннатуллина Ф.Я. 

 

 

 

 

Глава  Кирельского  сельского поселения,  

председатель Совета Кирельского сельского  

поселения Камско-Устьинского 

муниципального района                                                                                Зиннатуллин Ф.Я. 



 

                                                                                                                 Приложение № 1 

                                                            к  решению Совета Кирельского сельского поселения  

                                                   Камско-Устьинского  муниципального района РТ 

                                                                                                      №  99     от 29.12. 2018 г  

 

Источники   финансирования дефицита бюджета Кирельского сельского поселения 

Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан  на 2018 год. 

 

Наименование показателя Код  показателя Сумма  

тыс.руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

 

01 00 00 00 00 0000 000 
 

112,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 112,2 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3755,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

-3755,3 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 3867,5 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

3867,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Приложение № 2 

                                                            к  решению 

 Совета Кирельского сельского  поселения  

                                                   Камско-Устьинского  муниципального района РТ  

                                                                                                      №  99          от  29.12. 2018 г  

 

Объемы прогнозируемых  доходов 

бюджета  Кирельского сельского поселения  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год. 

 

Наименование Код  доходов   
Сумма, тыс. 

рублей 

 Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 867,4 

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000 000 81,6 

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 81,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

101 02010 01 0000 110 81,6 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 1,5 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000 110 1,5 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 574,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 30,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

106 01030 10 0000 110 30,0 

Земельный налог  106 06000 00 0000 110 544,0 

Земельный налог с организаций  106 06030 00 0000 110 248,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 

106 06033 10 0000 110 248,0 

Земельный налог с физических лиц 106 06040 00 0000 110 296,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

106 06043 10 0000 110 296,0 

Государственная пошлина 108 00000 00 0000 000 2,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

108 04000 01 0000 110 2,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

108 04020 01 0000 110 2,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

113 00000 00 0000 000 108,8 

Доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000 130 108,8 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

113 02065 10 0000 130 108,8 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 116 0000000 0000 000 2,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 116 5100002 0000 140 2,0 



законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 116 51040 02 0000 140 2,0 

Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 0000 000 97,5 

Средства самообложения граждан 117 14000 00 0000 180 97,5 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских  поселений 

117 14030 10 0000 180 97,5 

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 2887,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 2887,9 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  202 10000 00 0000 151 1306,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 15001 00 0000 151 1082,5 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

202 15001 10 0000 151 1082,5 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

202 15002 00 0000 151 140,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

202 15002 10 0000 151 140,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

202 30000 00 0000 151 83,7 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

202 35118 00 0000 151 83,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

202 35118 10 0000 151 83,7 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 151 1581,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

202 45160 00 0000 151 1581,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

202 45160 10 0000 151 1581,3 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  3755,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение № 3 

                                                            к  решению  

Совета Кирельского сельского  поселения  

                                                 Камско-Устьинского  муниципального района РТ                                                                                                            

№  99      от 29.12.2018  г 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Кирельского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов  расходов классификации расходов 

бюджетов на 2018 год 

 

тыс. руб 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Cумма 

тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01    1692,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   793,4 

 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  793,4 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  793,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 793,4 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

01 04   654,6 

Не программные направления расходов 01 04 9900000000  654,6 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  654,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100     387,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 

9900002040 200 

264,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   7,0 

Не программные направления расходов 01 06 99 00000000  7,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 00025600  7,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 00025600 500 7,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   4,2 

Не программные направления расходов 01 07 9900000000  4,2 

Проведение выборов и референдумов 01 07 9900002015 200 4,2 



Другие общегосударственные расходы 01 13   233,0 

Не программные направления расходов 01 13 9900000000  60,5 

Реализация функций,иных федеральных органов 

государственной  власти 

01 13 9900002950  60,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 00002950  60,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 00002950 800 60,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
01 13 9900029900 

 

9,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  
01 13 

9900029900 100 9,2 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030  
163,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092030 200 163,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    83,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   83,7 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  83,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  83,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 78,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 5,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    71,9 

Обеспечение пожарной безопасности 

03 10 9900000000  71,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900021801 200 71,9 

Национальная экономика 04    635,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 Б100000000  635,4 

«Благоустройство территории  Кирельского 

сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района на 2018- 2020 годы» 

04 09 Б100000000  635,4 

Строительство, содержание и ремонт дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства 

04 09 Б1000 78020  635,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Б1000 78020 200 522,6 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 Б1000 78020  112,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

04 09 Б1000 78020 800 112,8 



Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1045,6 

«Благоустройство территории  Кирельского 

сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района на 2018- 2020 годы» 

  05 03 Б1 000 00000  1045,6 

Благоустройство 05 03 Б1 00000000  1045,6 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 05 03 Б1 00078010  548,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 00078010 200 548,6 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

05 03 Б1 00078050  480,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 00078050 200 347,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б1 0 0078050  133,5 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 05 03 Б1 0 0078050 800 133,5 

Утилизация и содержание мест захоронений 

твердых бытовых отходов 

05 03 Б10 0078060  16,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078060 200 16,3 

Культура 08 01   1,1 

Муниципальная программа «Развития культуры в 

Камско-Устьинском муниципальном районе на 

2018- 2020 годы»годы» 

08 01 0840144091  1,1 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 0840144091  1,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091  1,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 0840144091 800 1,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 01   337,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   337,6 

9900049100 10 01 9900049110  337,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9900049110 300 337,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3867,5 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

                                                            к  решению Совета Кирельского сельского  поселения  

                                                              Камско-Устьинского  муниципального района  РТ             

                                                                                                     № 99       от 29.12. 2018  г 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кирельского  сельского 

Камско-Устьинского  муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 год 

 

тыс.руб. 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Cумма 

тыс.ру

б. 

Общегосударственные вопросы 216 01    1692,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

216 01 02   793,4 

 

Непрограммные направления расходов 216 01 02 9900000000  793,4 

Глава муниципального образования 216 01 02 9900002030  793,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

216 01 02 9900002030 100 793,4 

Функционирование органов 

исполнительной власти 
216 01 04   654,6 

Не программные направления расходов 216 01 04 9900000000  654,6 

Центральный аппарат 216 01 04 9900002040  654,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

216 01 04 9900002040 100 387,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
216 01 04 

9900002040 200 

264,0 

Иные бюджетные ассигнования 216 01 04 9900002040 800 2,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

216 01 06   7,0 

Не программные направления расходов 216 01 06 99 00000000  7,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

216 01 06 99 00025600  7,0 

Межбюджетные трансферты 216 01 06 99 00025600 500 7,0 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

216 01 07   4,2 



Не программные направления расходов 216 01 07 9900000000  4,2 

Проведение выборов и референдумов 216 01 07 9900002015  4,2 

Другие общегосударственные расходы 216 01 13   233,0 

Не программные направления расходов 216 01 13 9900000000  238,2 

Реализация функций,иных федеральных 

органов государственной  власти 
216 01 13 9900002950  60,5 

Иные бюджетные ассигнования 216 01 13 99 00002950  60,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
216 01 13 99 00002950 800 60,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

216 
01 13 9900029900 

 

9,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

216 

01 13 

9900029900 100 9,2 

Выполнение других обязательств 

государства 
216 

01 13 9900092030  

163,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечение государственных 

(муниципальных) нужд 

216 

01 13 9900092030 200 163,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 216 02    83,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
216 02 03   83,7 

Непрограммные направления расходов 216 02 03 9900000000  83,7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

216 02 03 9900051180  83,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

216 02 03 9900051180 100 78,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

216 02 03 9900051180 200 5,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

216 03    71,9 

Обеспечение пожарной безопасности 

216 03 10 9900000000  71,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

216 03 10 9900021801 200 71,9 

Национальная экономика 216 04    635,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 216 04 09 Б100000000  635,4 

«Благоустройство территории  Кирельского 

сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района на 2018- 2020 

годы» 

216 04 09 Б100000000  635,4 



Строительство, содержание и ремонт дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

216 04 09 Б1000 78020  522,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
216 04 09 Б1000 78020 200 522,6 

Иные бюджетные ассигнования 216 04 09 Б1000 78020  112,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
216 04 09 Б1000 78020 800 112,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 216 05    1045,6 

«Благоустройство территории  Кирельского 

сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района на 2018- 2020 

годы» 

216   05 03 Б1 000 00000  1045,6 

Благоустройство 216 05 03 Б1 00000000  1045,6 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 
216 

05 03 Б1 00078010 

 548,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
216 05 03 Б1 00078010 200 548,6 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

216 05 03 Б1 00078050  480,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
216 05 03 Б1 00078050 200 347,2 

Иные бюджетные ассигнования 216 05 03 Б1 0 0078050  133,5 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 216 05 03 Б1 0 0078050 800 133,5 

Утилизация и содержание мест 

захоронений твердых бытовых отходов 
216 05 03 Б10 0078060  16,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
216 05 03 Б100078060 200 16,3 

Культура 216 08 01   1,1 

Муниципальная программа «Развития 

культуры в Камско-Устьинском 

муниципальном районе на 2018- 2020 

годы»годы» 

216 08 01 0840144091  1,1 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
216 08 01 0840144091  1,1 

Иные бюджетные ассигнования 216 08 01 0840144091  1,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
216 08 01 0840144091 800 1,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 216 10 01   337,6 

Пенсионное обеспечение 216 10 01   337,6 

9900049100 216 10 01 9900049110  337,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
216 10 01 9900049110 300 337,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ      3867,5 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение № 5 

                                                                 к  решению Совета Кирельского сельского  поселения  

                                                                         Камско-Устьинского  муниципального района РТ 

                                                                                                        №  99      от 29.12.2018  г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального  

района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 

2018 год 

                                                                                                                                                         

тыс. руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Программные направления  расходов     1682,1 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Кирельского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района на 

2018- 2020 годы»     1682,1 

Подпрограмма «Дорожные фонды»» Б1 0 00 00000  04 09 1681,0 

Основное мероприятие « Строительство, 

содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства» Б1 0 00 78020  04 09 635,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 78020 200 04 09 522,6 

Иные бюджетные ассигнования 

Б1 0 00 78020  04 09 112,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога Б1 0 00 78020 800 04 09 112,8 

Основное мероприятие 

«Уличное освещение» Б1 0 00 78010  05 03 548,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 78010 200 05 03 548,6 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» Б1 0 00 78050  05 03 480,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 78050 200 05 03 347,2 

Иные бюджетные ассигнования Б1 0 00 78050 800 05 03 133,5 

Утилизация и содержание мест захоронений 

твердых бытовых отходов Б1 0 00 78060   05 03 16,3 

Закупка товаров работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд Б1 0 00 78060 200 05 03 16,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 44091  08 01 1,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 4 01 44091 800 08 01 1,1      



Непрограммные  направления  расходов 99 0 00 0000 0    2185,4 

 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    793,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0    793,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0  01 02 793,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 793,4 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    654,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 01 04 387,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 01 04 264,0 

Иные бюджетные ассигнования 

99 0 00 0204 0 800 01 04 2,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 99 0 00 2560 0  01 06 7,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0  01 06 7,0 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 2560 0 500 01 06 7,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 99 0 00 0201 5  01 07 4,2 

Не программные направления расходов 

99 0 00 0201 5  01 07 4,2 

Проведения выборов и референдумов 

99 0 00 0201 5 200 01 07 4,2 

Общегосударственные расходы 

99 0 00 0000 0  01 13 233,0 

Реализация государственных функций, 

связанных общегосударственным 

управлением 99 0 00 0000 0  01 13 233,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0  01 13 60,5 

Уплата налога на имущество 99 0 00 0295 0 800 01 13 60,5 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
99 0 00 2990 0 

 01 13 9,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  
99 0 00 2990 0 

200 01 13 9,2 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением, выполнение других 

обязательств государства 

99 0 00 9203 0 

 01 13 163,3 

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 100 01 13 163,3 

 

Национальная оборона 99 0 00 00000  02  83,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 51180 100 02 03 78,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 51180 200 02 03 5,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   03  71,9 

Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 00000  03 10 71,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 21801 200 03 10 71,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 00000  10  337,6 

9900049100 99 0 00 49110  10 01 337,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 0 00 49110 300 10 01 337,6 

ВСЕГО  расходов     3867,5 
 

 

      

      

 


